
Dotační zdroje pro obce z evropských, národních a krajských zdrojů

Životní prostředí a energetické úspory

Dotační zdroje pro obce z evropských, národních a krajských zdrojů

Téma Národní dotační titul Typy podporovaných aktivit
Poskytova

tel dotace
Web Doplňující informace k dotaci

Termín příjmu 

žádostí

Zpracování 

energetické 

koncepce

Dotace je určena na zpracování místní energetické koncepce, která by 

měla být nástrojem a návodem, jak optimalizovat dodávku energie vůči 

energii spotřebovávané v lokalitě konkrétní obce nebo dobrovolného 

svazku obcí. 

MPO - 

Efekt
Link

Dotace až 90 %, max. 500 tisíc Kč. 5.12.2023-

30.6.2025

Zpracování analýzy 

EPC projektu

Dotace je určena na zpracování podrobné analýzy stavu a potenciálu 

úspor v jednotlivých objektech a doporučení, zda jsou objekty vhodné pro 

realizaci EPC projektu, tzv. analýzy vhodnosti. 

MPO - 

Efekt
Link

Dotace až 80 %, max. 500 tisíc Kč. 5.12.2023-

30.4.2024

Zavedení 

energetického 

managementu

Dotace se vztahuje zejména na tvorbu dokumentů, organizaci (definici 

procesů, odpovědností, toků informací apod.), přípravu systémů pro 

monitorování a vyhodnocování spotřeby energie a zavedení systému 

energetického managementu do praxe. 

MPO - 

Efekt
Link

Dotace až 95 %, max. 550 tisíc Kč. 5.12.2023-

30.6.2025

Modernizace 

veřejného osvětlení v 

obcích 

Rekonstrukce veřejného osvětlení. 
MPO - 

Efekt
Link

Není možné podpořit  výstavbu nové soustavy 

veřejného osvětlení,

dotace až 100 % z celkových způsobilých 

výdajů. Výše dotace činí 30 Kč na 1 ušetřenou 

KWh.

5.5.2022-

31.12.2024

Program RES+ - 

Komunální FVE na 

veřejných budovách 

pro malé obce

Řešení vlastních energetických potřeb malých obcí a příprava na budoucí 

komunitní energetiku v malých sídlech. Společně s poskytovanou 

podporou na instalaci FVE mohou být dále podpořeny: Systémy bateriové 

akumulace vyrobené elektřiny

Vynucené investice do renovací konstrukcí střech, na kterých budou 

instalovány FVE, a do modernizace elektroinstalace v budovách s nově 

instalovanými FVE. Zavedení energetického managementu včetně řídícího 

softwaru a měřících a řídících prvků pro optimalizaci výroby a spotřeby 

energie, projektová příprava a činnost odborného technického a 

autorského dozoru a BOZP.

MDF Link
1.3.2024-

31.10.2024

Fotovoltaické 

elektrárny 10 kW – 5 

MW s vlastní 

spotřebou

Podpora výstavby fotovoltaických elektráren do 5 MW k výrobě zelené 

energie pro vlastní spotřebu.

Instalace nových fotovoltaických elektráren (FVE) s instalovaným výkonem 

nad 50 kW (na katastrálním území Prahy nad 10 kW) a do 5 MWp (včetně) 

s vlastní spotřebou vyrobené elektřiny. Podporovány jsou samostatné 

projekty FVE s jedním předávacím místem do distribuční nebo přenosové 

soustavy. Společně mohou být dále podpořeny: Systémy bateriové 

akumulace vyrobené elektřiny, Systémy výroby vodíku elektrolýzou vody

MDF Link

50 % dotace

Přednostně budou podpořeny projekty instalací 

FVE realizované v jednom z následujících krajů: 

Karlovarský, Moravskoslezský a Ústecký. Pro 

tyto projekty je vyhrazena alokace ve výši 0,5 

mld. Kč. Pokud nedojde k vyčerpání přednostní 

alokace do 30. 9. 2024, bude její zbývající část 

uvolněna pro podporu všech projektů.

1.3.2024-

31.10.2024

Evropské zdroje

Ú
sp

o
ry

 e
n

e
rg

ie
 a

 O
Z

E

1/7 hrajemskrajem.msk.cz

https://www.mpo-efekt.cz/cz/dotacni-programy/vyzvy/npo-3-2024-zpracovani-mistni-energeticke-koncepce-mek
https://www.mpo-efekt.cz/cz/dotacni-programy/vyzvy/efekt-1-2024-zpracovani-analyzy-vhodnosti-epc-projektu
https://www.mpo-efekt.cz/cz/dotacni-programy/vyzvy/npo-2-2024-zavedeni-systemu-hospodareni-s-energii-v-podobe-energetickeho-managementu-em
https://www.mpo-efekt.cz/cz/dotacni-programy/vyzvy/1-2022-rekonstrukce-verejneho-osvetleni
https://www.sfzp.cz/dotace-a-pujcky/modernizacni-fond/vyzvy/detail-vyzvy/?id=27
https://www.sfzp.cz/dotace-a-pujcky/modernizacni-fond/vyzvy/detail-vyzvy/?id=26


Dotační zdroje pro obce z evropských, národních a krajských zdrojů

Životní prostředí a energetické úspory

Komplexní úsporné 

projekty na 

veřejných budovách

Komplexní, či návazné stavební úpravy budov vedoucí ke zlepšení tepelně 

technických vlastností obvodových konstrukcí budovy. Systémy využívající 

odpadní teplo. Systémy nuceného větrání s rekuperací odpadního tepla. 

Rekonstrukce otopné soustavy. Ostatní opatření vedoucí ke snížení 

energetické náročnosti budovy ve všech aspektech jejího provozu.

OP ŽP Link

Jako součást komplexního projektu může být 

způsobilým výdajem i dobíjecí stanice pro 

vozidla na elektropohon. 

3.4.2023 

- 1.3. 2024

Úspory v 

technologických 

provozech 

Snížení energetické náročnosti/zvýšení účinnosti technologických procesů.
OP ŽP v přípravě 1.4.2024-3.3.2025

Ú
sp

o
ry

 e
n

e
rg

ie
 a

 O
Z

E

2/7 hrajemskrajem.msk.cz

https://opzp.cz/dotace/37-vyzva/


Dotační zdroje pro obce z evropských, národních a krajských zdrojů

Životní prostředí a energetické úspory

Brownfield fond 

Rekonstrukce nebo modernizace zastaralých, prostorově a technicky 

nevyhovujících objektů, budov a areálů, které bude možné znovu využít 

pro rozvoj podnikatelských aktivit, vyjma nepodporovaných činností. Může 

se jednat o rekonstrukci nebo modernizaci objektu za účelem pronájmu 

nebo pro vlastní využití. 

OP ST v přípravě

Nemovitost, resp. příslušná lokalita musí být 

zařazena v Národní databázi brownfieldů 

spravované agenturou CzechInvest a musí se 

nacházet v pohornickém území Karvinska, 

Ostravska, Frýdecko-Místecka a Frenštátska. 

Seznam obcí bude uveden ve výzvě.  

1Q-2Q 2024

Obnova území – 

Příroda a krajina

Tvorba nových a obnova stávajících přírodě blízkých vodních prvků,

tvorba nových a obnova stávajících vegetačních prvků a struktur, včetně 

opatření proti vodní a větrné erozi, péče o přírodní stanoviště a druhy a 

opatření na podporu ohrožených druhů, omezení šíření invazních 

nepůvodních a expanzivních druhů, zprůchodnění migračních překážek 

pro vodní živočichy a opatření k omezování jejich úmrtnosti a 

zprůchodnění migračních překážek pro suchozemské živočichy.

OP ST Link

Projekt musí být v souladu s Plánem obnovy 

území po těžbě na Karvinsku, Frýdecko-

Místecku a Frenštátsku realizován v území 

dotčeném těžbou v rámci MSK. Území je blíže 

vymezeno v seznamu katastrálních území, které 

je přílohou výzvy.

Podpora projektu od  200 tis. eur.

16.6.2023 - 

30.6.2024

Obnova území – 

Koncepce a příprava 

projektů

plánování a koordinace rozvoje území, příprava projektů,

zpracování studie systému sídelní zeleně, územní studie krajiny a plánu 

územního systému ekologické stability,

podpora průzkumu rozsahu znečištění horninového prostředí a návrhu 

řešení sanace kontaminované lokality.

OP ST Link

Projekt musí být v souladu s Plánem obnovy 

území po těžbě na Karvinsku, Frýdecko-

Místecku a Frenštátsku realizován v území 

dotčeném těžbou v rámci MSK. Území je blíže 

vymezeno v seznamu katastrálních území, které 

je přílohou výzvy.

31.5.2023 - 

30.6.2024

Obnova území – 

Veřejné služby, 

kultura, sport, 

rekreace

Výstavba a modernizace objektů v oblasti kultury, sportu a rekreaci. 

Regenerace brownfieldů pro účely s veřejným zájmem, včetně revitalizace 

veřejného prostranství.

OP ST Link

Projekt musí být v souladu s Plánem obnovy 

území po těžbě na Karvinsku, Frýdecko-

Místecku a Frenštátsku realizován v území 

dotčeném těžbou v rámci MSK. Území je blíže 

vymezeno v seznamu katastrálních území, které 

je přílohou výzvy.

11.10.2023 - 

31.12.2024

O
b

n
o

v
a
 p

o
h

o
rn

ic
k
é
h

o
 ú

z
e
m

í

3/7 hrajemskrajem.msk.cz

https://opst.cz/dotace/34-vyzva/
https://opst.cz/dotace/27-vyzva/
https://opst.cz/dotace/24-vyzva/
https://opst.cz/dotace/41-vyzva/


Dotační zdroje pro obce z evropských, národních a krajských zdrojů

Životní prostředí a energetické úspory

Zelená infrastruktura 

měst a obcí

Ucelené (komplexní) projekty veřejných prostranství zaměřené na zelenou 

infrastrukturu (modrou i zelenou složku), veřejnou a technickou 

infrastrukturu, revitalizace a modernizace stávajících veřejných 

prostranství,revitalizace a úprava nevyužívaných ploch. Př: obnova parku, 

revitalizace náměstí na základě architektonické soutěže a diskuze s 

veřejností. 

IROP Link

Projekt musí být v souladu se strategickým 

rozvojovým dokumentem pro dané území, 

důraz bude kladen zejména na hospodaření s 

dešťovou vodou, součástí projektů bude 

Stanovisko AOPK ČR. Pouze do zastavěného 

území a zastavitelných ploch obce.

23.1.2024-

10.6.2024

Úprava lesních 

porostů

Úprava lesních porostů směrem k přirozené struktuře a druhové skladbě za 

účelem posílení jejich stability
OP ŽP Link 9.8.2023-31.7.2024

Zpracování studií a 

plánů

Studie systému sídelní zeleně, územní studie krajiny a plány územního 

systému ekologické stability.
OP ŽP Link

16.8.2023 - 

31.7.2024

Vodní a vegetační 

krajinné prvky

Tvorba nových a obnova stávajících přírodě blízkých vodních prvků v 

krajině včetně sídel (mokřadů, tůní, malých vodních nádrží); vegetační 

krajinné prvky (dle regionů).

OP ŽP Link
12. 7. 2023 - 

26. 4. 2024

Chemická recyklace 

odpadů
Budování a modernizace zařízení pro chemickou recyklaci odpadů. OP ŽP Link

15.11.2023 - 

28.6.2024

Enviromentální 

centra

Předmětem výzvy je podpora modernizace zázemí centra zaměřeného na 

klimatické vzdělávání komplexní modelová řešení - podporovány budou 

takové projekty, které budou zahrnovat modernizaci objektu a volitelně 

pak další aktivity (vybavení a pomůcky pro interiér a exteriér, terénní 

úpravy),  nebudou podporovány projekty zaměřené pouze na pořízení 

vybavení, pomůcek nebo terénní úpravy. 

OP ŽP v přípravě 1.4.2024-28.6.2024

Kompostéry a 

re-use centra

Podpora předcházení vzniku odpadů, projekty sběrných dvorů a projekty 

pro separaci, oddělený sběr a svoz odpadů (vyjma gastroodpadu a jedlých 

olejů a tuků) - kompostéry; RE-USE centra; vratné nádobí a obaly, sběrné 

dvory, door-to-door systémy,  PAYT

OP ŽP v přípravě Dotace 80 %
3.6.2024-

29.11.2024

Z
e
le

n
á
 i

n
fr

a
st

ru
k

tu
ra

 m
ě
st

 a
 o

b
c
í

4/7 hrajemskrajem.msk.cz

https://irop.gov.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/63vyzvairop
https://opzp.cz/dotace/39-vyzva/
https://opzp.cz/dotace/51-vyzva/
https://opzp.cz/dotace/46-vyzva/
https://opzp.cz/dotace/62-vyzva/


Dotační zdroje pro obce z evropských, národních a krajských zdrojů

Životní prostředí a energetické úspory

O
Z

E

Obnovitelné zdroje 

energie pro veřejné 

budovy (ITI)

Výstavba a rekonstrukce obnovitelných zdrojů energie pro veřejné budovy 

(výměna zdroje pro vytápění, chlazení nebo přípravu teplé vody za tepelné 

čerpadlo, kotel na biomasu, zařízení pro kombinovanou výrobu elektřiny a 

tepla či chladu využívající OZE, včetně rekonstrukce otopné soustavy, 

instalace fotovoltaických systémů aj).

Výstavba a rekonstrukce obnovitelných zdrojů energie pro zajištění 

dodávek systémové energie ve veřejném sektoru (instalace tepelného 

čerpadla, kotle na biomasu, zařízení pro kombinovanou výrobu elektřiny a 

tepla či chladu využívající OZE, solárně termických systémů, 

fotovoltaických systémů aj.)

OP ŽP Link

Do výzvy se mohou předkládat  projekty, které 

byly projednány na úrovni nositele ITI. 

Momentálně počet žádostí o vydání souladu 

naplnil alokaci výzvy. Pokud dojde k odstoupení 

nositele od projektu či nesplnění kritérií národní 

výzvy, bude vyhlášena výzva na sběr žádostí 

znovu. Sledujte proto webové stránky ITI 

Ostrava - https://itiostravsko.cz/

Výzva ITI v březnu 

2024

27.9.2023 - 

30.9.2024

Veřejná prostranství - 

CLLD

Vyhlášená výzva je zaměřena jak na vznik nových veřejných prostranství, 

tak i na revitalizaci, modernizaci a dostupnost stávajících veřejných 

prostranství ve vazbě na veřejnou a technickou infrastrukturu a související 

zelenou infrastrukturu. Revitalizace a úprava se týká i nevyužívaných ploch.

IROP Link

Do výzvy se mohou předkládat  projekty, které 

byly projednány na úrovni nositele CLLD a 

získaly kladné vyjádření řídicího výboru o 

souladu s integrovanou územní strategií. Pro 

více informací kontaktujte pracovníky Místní 

akční skupiny, pod kterou Vaše obec spadá. 

13.6.2023-

31.12.2027

Téma Národní dotační titul Typy podporovaných aktivit
Poskytova

tel dotace
Web Doplňující informace k dotaci

Termín příjmu 

žádostí
Podpora odkupu a 

scelování 

infrastruktury 

vodovodů a 

kanalizací

Podpora odkupu vlastnických práv k vodohospodářské infrastruktuře za 

účelem jejího scelování a snížení vysoké atomizace vlastnické struktury 

oboru vodovodů a kanalizací  a to za účelem dosažení scelení majetku a 

převedení vlastnických práv pod kontrolu měst a obcí.

MZE Link
 2.1.2023 - 

30.9.2025

Podpora výstavby a 

technického 

zhodnocení 

infrastruktury 

vodovodů a 

Výstavba vodovodů za účelem zabezpečení zásobování obyvatelstva 

pitnou vodou, výstavba, dostavba, modernizace a intenzifikace čistíren 

odpadních vod.

MZE Link

Aktivita výstavby vodovodů za účelem 

zabezpečení zásobování obyvatelstva pitnou 

vodou určena pro obce do 2000 obyvatel. 

Aktivita výstavby kanalizací a čistíren odpadních 

vod určena pro všechny obce. 

zatím 

nespecifikováno, 

naposledy 

vyhlášenov  roce 

2021

Adaptace na změnu 

klimatu

Výzva je určena obcím a dalším samosprávným celkům na projekty 

zadržování vody v krajině, jako jsou revitalizace vodních toků a niv, 

budování tůní, obnova malých vodních nádrží a realizace dalších 

protipovodňových opatření.

MŽP Link
7.6.2023 - 

30.6.2024

Podpora opatření 

pro zmírnění 

negativních dopadů 

sucha a nedostatku 

vody 

Instalace Smart Meteringu na vodovodní síti z důvodu snížení ztrát 

nebozajištění regulace spotřeby v oblastech s omezenými zdroji pitné 

vody.

MZE Link
Program je vyčerpán, příjem žádostí pokračuje 

pouze pro aktivitu Smart Metering.

Do vyčerpání 

alokace

v
o

d
o

v
o

d
y
 a

 k
a
n

a
li

z
a
c
e

A
d

a
p

ta
c
e
 n

a
 z

m
ě
n

u
 k

li
m

a
tu

Územní dimenze - nutný souhlas nositele ITI/CLLD na území MSK

Národní zdroje

5/7 hrajemskrajem.msk.cz

https://opzp.cz/dotace/58-vyzva/
https://irop.gov.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/73vyzvairop
https://eagri.cz/public/web/mze/dotace/narodni-dotace/dotace-ve-vodnim-hospodarstvi/vodovody-a-kanalizace/x129-420-podpora-odkupu-a-scelovani/ii-vyzva-ministerstva-zemedelstvi-k.html
http://eagri.cz/public/web/mze/dotace/narodni-dotace/dotace-ve-vodnim-hospodarstvi/vodovody-a-kanalizace/
https://www.narodniprogramzp.cz/nabidka-dotaci/detail-vyzvy/?id=121
https://eagri.cz/public/web/mze/dotace/narodni-dotace/dotace-ve-vodnim-hospodarstvi/vodovody-a-kanalizace/x129-403-podpora-opatreni-pro-zmirneni/vyzva-ministerstva-zemedelstvi-k-1.html


Dotační zdroje pro obce z evropských, národních a krajských zdrojů

Životní prostředí a energetické úspory

Podpora opatření na 

drobných vodních 

tocích a malých 

vodních nádržích

Zlepšení technického stavu drobných vodních toků a malých vodních 

nádrží, které podpoří vodní režim krajiny, posílí retenci vody v krajině a 

zvětší bezpečnost při zvýšených průtocích.

MZE Link Dotace 70 %. 
kontinuální příjem 

žádostí

Odstranění černých 

skládek

odstranění nezákonně soustředěného odpadu a to včetně zajištění 

správného nakládání s odpadem.
MŽP Link

Pro obce s rozšířenou působností vyjma 

„černých skládek“ tvořených pouze stavebním a 

demoličním odpadem.

zatím 

nestanoveno, 

naposledy 

vyhlášeno v roce 

2022

Využití a zpracování 

biologicky 

rozložitelného 

odpadu

Intenzifikace a modernizace stávajících kompostáren, výstavba nových 

komunitních kompostáren či kompostáren, výstavba, intenzifikace a 

modernizace úpravy digestátu z odpadových BPS, před zapravením do 

orné půdy.

MŽP Link 1.9.2023 - 1.5.2024

A
d

a
p

ta
c
e
 n

a
 z

m
ě
n

u
 k

li
m

a
tu

O
d

p
a
d

y

6/7 hrajemskrajem.msk.cz

https://eagri.cz/public/web/mze/dotace/narodni-plan-obnovy/x2-6-2-podpora-opatreni-na-drobnych/
https://www.narodniprogramzp.cz/nabidka-dotaci/detail-vyzvy/?id=101
https://www.narodniprogramzp.cz/nabidka-dotaci/detail-vyzvy/?id=122


Dotační zdroje pro obce z evropských, národních a krajských zdrojů

Životní prostředí a energetické úspory

Téma Národní dotační titul Typy podporovaných aktivit
Poskytova

tel dotace
Web Doplňující informace k dotaci

Termín příjmu 

žádostí

Č
O

V
 a

 

k
a
n

a
li

z
a
c
e

Drobné 

vodohospodářské 

akce 

Výstavba, rozšíření nebo rekonstrukce čistíren odpadních vod a 

kanalizačních sítí; v případě nové výstavby kanalizační sítě může být 

předmětem dotace pouze kanalizace splašková, vodovodních sítí a 

vodárenských objektů, vodohospodářské infrastruktury.

MSK Link

Pro obce s počtem obyvatel do 2 000, obce

s počtem obyvatel od 2 001 do 5 000, řeší‑li

projekt odvádění a čištění odpadních vod nebo

zásobování obyvatel pitnou vodou v území

s počtem obyvatel do 500.

4Q 2024

V
z
d

ě
lá

v
á
n

í

Podpora vzdělávání a 

poradenství v oblasti 

životního prostředí 

Podpora environmentálního vzdělávání, výchovy, osvěty a poradenství 

veřejnosti a sociálních službách.
MSK Link 4/2024

Podpora rozvoje a 

obnovy venkova 

MSK  

Stavební obnova (rekonstrukce, modernizace), výstavba prvků venkovské 

zástavby, infrastruktury a občanské vybavenosti jako je radnice, kulturní a 

spolková zařízení,zdravotnická zařízení, zařízení sociální péče,hasičské 

zbrojnice, požární nádrže,veřejná prostranství,veřejné osvětlení a veřejný 

rozhlas.

MSK Link

Pro obce do 5.000 obyvatel a obce, které se 

zúčastnily krajského kola soutěže Vesnice roku 

2023. 

1/2025

Podpora 

znevýhodněných 

oblastí MSK

Výstavba, revitalizace a rekonstrukce objektů nebo areálů a jejich následné 

využití například pro tělovýchovná zařízení, kulturní a spolková zařízení, 

zdravotnická zařízení, zařízení pro sociální podnikání, místa aktivního a 

pasivního odpočinku či okální podnikatelské zóny.

MSK Link

Pro obce do 5000 obyvatel a obce a DSO ve 

vymezených oblastech Osoblažska a Vítkovska. 

Min. 300 tisíc, max. 3 mil. Kč. 70-80 % dotace. 

3.1.2024-12.4.2023

P
ro

je
k

to
v
á
 

d
o

k
u

m
e
n

ta
c
e

Podpora přípravy 

projektové 

dokumentace

Předmětem podpory je zpracování projektové dokumentace v oblastech 

přispívajících k rozvoji občanské vybavenosti obce u projektů, které jsou v 

souladu se strategickým plánem rozvoje obce např. doprava, školství, 

infrastruktura a venkovská zástavba, nikoli však cykloturistika. 

MSK Link
Příspěvek max. 400 tisíc. Spolufinancování ze 

strany kraje 60-70 %. 
1Q 2024

P
ro

je
k

to
v
á
 

d
o

k
u

m
e
n

ta
c
e

Vouchery pro veřejný 

sektor

Cílem výzvy je akcelerovat přípravu projektů v oblastech energetických 

úspor, obnovitelných zdrojů energie, oběhového hospodářství, místní 

mobility a řemeslných inkubátorů. 

Podpora přípravy studií proveditelnosti a projektové dokumentace.

OP ST Link

Prostředky bude administrovat kraj. Dotace 75 

%, ze způsobilých výdajů projektu konečného 

příjemce. Max. do nevyčerpaného limitu de 

minimis, min. 100 000 Kč. 

2Q 2024

Regionální zdroje
V

e
ře

jn
á
 p

ro
st

ra
n

st
v
í 

a
 m

ís
ta

 

o
d

p
o

č
in

k
u

7/7 hrajemskrajem.msk.cz

https://www.msk.cz/cs/temata/dotace/drobne-vodohospodarske-akce-pro-roky-2024_2025-16891/
https://www.msk.cz/cs/temata/dotace/dotacni-program-podpora-vzdelavani-a-poradenstvi-v-oblasti-zivotniho-prostredi-pro-roky-2022_2023-10637/#:~:text=Dota%C4%8Dn%C3%AD%20program%20Podpora%20vzd%C4%9Bl%C3%A1v%C3%A1n%C3%AD%20a%20poradenstv%C3%AD%20v%20oblasti,poradenstv%C3%AD%20v%20oblasti%20%C5%BEivotn%C3%ADho%20prost%C5%99ed%C3%AD%206%20P%C5%99%C3%ADlohy%20
https://www.msk.cz/cs/temata/dotace/podpora-obnovy-a-rozvoje-venkova-moravskoslezskeho-kraje-2023-14607/
https://www.msk.cz/cs/temata/dotace/podminky-dotacniho-programu-podpora-znevyhodnenych-oblasti-moravskoslezskeho-kraje-2023-13942/
https://www.msk.cz/cs/temata/dotace/program-na-podporu-pripravy-projektove-dokumentace-2023-14652/
https://opst.cz/dotace/45-vyzva/

